

“Riqualificazione e miglioramento della fruibilità di un’area degradata nel complesso sportivo L. MOCCIA di Afragola”, finanziato dalla Città Metropolitana di Napoli - Approvazione 1° SAL -

CIG: B32AB12281 CUP: B47D22000330003

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

- Con Determinazione Dirigenziale RCG n. 1578/2022 del 10/11/2022 si approvava il progetto definitivo dei lavori di “riqualificazione e miglioramento della fruibilità di un’area degradata nel complesso sportivo L. MOCCIA di AFRAGOLA”, finanziato dalla Città Metropolitana di Napoli - CIG: B32AB12281 CUP: B47D22000330003;
- Con Determinazione RCG n. 1608/2022 del 24/11/2022 si approvava il progetto esecutivo dei medesimo lavori, redatto dal Settore LL.PP., ammontante a complessivi € 130.000,00 di cui € 94.278,52 per lavori (compresi € 7.322,61 per oneri di sicurezza) ed € 35.721,48 per somme a disposizione dell’Amm.ne,
- Con Determinazione RCG N° 1936/2024 DEL 05/11/2024 i lavori di che trattasi sono stati affidati alla ditta C.O.S.E.D.I.L. COSTRUZIONI EDILIZIA S.R.L. - (P.IVA 02679861217 – C.F. 00726120637), con sede in Afragola (NA) alla III traversa di via Cimitero n. 16 - Importo di affidamento di € 85.216,79, oltre € 7.322,61 per oneri di sicurezza, pari a complessivi € 92.539,40 oltre Iva al 10%, al netto del ribasso del 2%, per un totale iva compresa di € 101.793,34,
- Con Determinazione RCG N° 915/2025 DEL 14/05/2025 è stata approvata la Variante Tecnica con il seguente Q.E. :

COMUNE DI AFRAGOLA			
DENOMINAZIONE PROGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO DELLA FRUIBILITA' DI UN'AREA DEGRADATA NEL COMPLESSO SPORTIVO L. MOCCIA DI AFRAGOLA			
QUADRO ECONOMICO	Importo di finanziamento Città Metropolitana	Importo a carico dell'Ente	Importo (1+2)
cap. A) LAVORI	€		€
a1) Importo lavori (di cui 7.322,61 O.S. non soggetti a ribasso)	114.774,56	0,00	114.774,56
a2) ribasso – 2%	-2 295,49		-2 295,49
Totale cap. A)	112 479,07	0,00	112 479,07
cap. B) Somme a Disposizione Dell'Amministrazione			
b1) Incentivo per funzioni tecniche art.45 D.Lgs n. 36/2023	2 295,49	0,00	2 295,49
b2) Oneri di smaltimento a discarica compreso IVA al 22%	3 977,54	0,00	3 977,54

b) Iva sui lavori (10%)	11 247,9	0,00	11 247,9
B) Totale cap. B)	17 520,93	0,00	17 520,93
TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B)	130.000,00	0,00	130.000,00

I sopracitati lavori venivano consegnati all'impresa aggiudicataria, agli stessi patti e condizioni del contratto, con relativo Atto di Sottomissione stipulato il 14/05/2025, consequenzialmente al:

1. Processo verbale di consegna redatto il 11/11/02024 ;
2. Contratto d'Appalto registrato con Rep. 53 del 30/01/2025;

Il cronoprogramma economico è:

Detrmina affidamento Lavori	Inizio Lavori	(1° SAL) Lavori a tutto il :	CONTRATTO	Capitolo e Impegno
RCG N° 1936/2024 d e l 05/11/2024	11/11/2024	10/06/2025	Rep. 53 del 30/01/ 2025	Cap. 816/02 imp. 2230 anno 2024 Cap. 816/02 imp. 1609 anno 2025 Cap. 816/02 imp. 1610 anno 2025 Cap. 816/02 imp. 1608 anno 2025

Considerato che:

La Direzione dei lavori ha redatto un 1° SAL, a tutto il 10/06/2025, composto da:

1. Libretto delle misure,
1. Registro di Contabilità,
1. Sommario Registro di Contabilità,
1. Stato Avanzamento Lavori n°1 ammontante a complessivi € 44.418,65 oltre IVA,
1. Certificato di pagamento n. 1 emesso dal RUP e ammontante a € 44.418,65 per lavori e di € 4.419,66 per Iva al 10%; quindi pari a complessivi €. 48.616,66;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ing. Nunzio Boccia

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione istruttoria del RUP

DETERMINA

1. di approvare la relazione istruttoria in premessa.
2. di approvare il 1° SAL a tutto il 10/06/2025 per i Lavori di “Riqualificazione e miglioramento della fruibilita’ di un’area degradata nel complesso sportivo L. MOCCIA di AFRAGOLA”, ammontante a complessivi € 44.418,65 oltre IVA, correlato dagli elaborati indicati in premessa e depositati agli atti presso lo scrivente Settore;
3. Di approvare il Certificato di pagamento n. 1 emesso dal RUP e ammontante a € ammontante a € 44.418,65 per lavori e di € 4.419,66 per Iva al 10%; quindi pari a complessivi €. 48.616,66;
4. di imputare la spesa complessiva di € 48.616,66 IVA compresa, sul Capitolo 816/02 imp. 2230 anno 2024

IL DIRIGENTE
Ing. Nunzio Boccia